

# HANDI CAP EVASION

32 Chemin de la Creuzette  
69270 FONTAINES

COMPTES ANNUELS

30/09/2007

**LBIM & Associés**

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes

---

Immeuble LES HAUBANS - 574, Chemin WETTE-FAYS - 69300 CALUIRE  
Tél. : 04 78 08 58 07 - Fax : 04 78 08 36 51 - Email : lb2m@lb2m-expert.com

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan association</b>	<b>2</b>
<i>ACTIF</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>2</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>2</i>
<i>PASSIF</i>	<i>3</i>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>3</i>
<i>Dettes</i>	<i>3</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>3</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>3</i>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>4</b>
<i>ACTIF</i>	<i>4</i>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>4</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>4</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>4</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>4</i>
<i>PASSIF</i>	<i>5</i>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>5</i>
<i>Dettes</i>	<i>5</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>5</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>5</i>
<b>Compte de résultat association</b>	<b>6</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>6</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>6</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>6</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>6</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>6</i>
<i>Charges financières</i>	<i>7</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>7</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>7</i>
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>8</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>8</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>8</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Charges financières</i>	<i>9</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>9</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>10</i>

## Attestation de Présentation

### ATTESTATION

d'expert comptable

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise HANDI CAP EVASION pour l'exercice du 01/10/2006 au 30/09/2007 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 10 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	128 281,87 Euros
chiffre d'affaires	58 916,80 Euros
résultat net comptable	13 488,14 Euros

Fait à CALUIRE  
Le 21/11/2007

Signature de l'Expert Comptable  
Cabinet LBIIM & Associés  
O. MUNOS

## Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2007 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2006 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 588	1 924	1 664	2 860	- 1 196	
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	108 506	50 151	58 355	26 140	32 215	
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>Immobilisations financières</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>112 094</b>	<b>52 074</b>	<b>60 020</b>	<b>29 000</b>	<b>31 020</b>	
<b>Stocks en cours</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises				3 018	- 3 018	
Avances et acomptes versés sur commandes	75		75		75	
Créances usagers et comptes rattachés	350		350	3 600	- 3 250	
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	1 563		1 563		1 563	
Valeurs mobilières de placement				12 993	- 12 993	
Disponibilités	56 872		56 872	67 773	- 10 901	
Charges constatées d'avance	9 402		9 402	1 595	7 807	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>68 262</b>		<b>68 262</b>	<b>88 980</b>	<b>- 20 718</b>	
Charges à répartir sur plusieurs exercices(III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>180 356</b>	<b>52 074</b>	<b>128 282</b>	<b>117 980</b>	<b>10 302</b>	

## Bilan association

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>30/09/2007</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/09/2006</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	71 956	39 470	32 486
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	13 488	32 486	- 18 998
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	17 093	24 016	- 6 923
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>102 538</b>	<b>95 972</b>	<b>6 566</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées	4 769	7 200	- 2 431
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés			
Autres		150	- 150
Produits constatés d'avance	20 975	14 657	6 318
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>25 744</b>	<b>22 007</b>	<b>3 737</b>
Écart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>128 282</b>	<b>117 980</b>	<b>10 302</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2007 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2006 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	3 588	1 924	1 664	2 860	- 1 196
2050000 SITE INTERNET	3 588		3 588	3 588	
2805000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET		1 924	-1 924	-728	- 1 196
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Autres immobilisations corporelles	108 506	50 151	58 355	26 140	32 215
2182000 MATERIEL DE TRANSPORT	69 512		69 512	38 851	30 661
2183000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	1 092		1 092	1 692	- 600
2184000 MOBILIER ET MATERIEL SEJOURS	37 902		37 902	31 715	6 187
2818200 AMORTISSEMENT MAT TRANSPORT		23 182	-23 182	-22 112	- 1 070
2818300 AMORTISSEMENT MAT BUREAU		1 092	-1 092	-1 692	600
2818400 AMORTISSEMENT MOBILIER		25 877	-25 877	-22 314	- 3 563
<b>Immobilisations financières</b>					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>112 094</b>	<b>52 074</b>	<b>60 020</b>	<b>29 000</b>	<b>31 020</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Marchandises				3 018	- 3 018
3700000 STOCK DE MARCHANDISES				3 018	- 3 018
Avances et acomptes versés sur commandes	75		75		75
4091200 ARRHEES VERSEES HEBERGEMENT	75		75		75
Créances usagers et comptes rattachés	350		350	3 600	- 3 250
4110000 CLIENTS	350		350	100	250
4180000 PRODUITS A RECEVOIR				3 500	- 3 500
. Autres	1 563		1 563		1 563
4672000 CHQ A ENCAISSER DIFFERE	1 563		1 563		1 563
Valeurs mobilières de placement				12 993	- 12 993
5030000 ACTIONS				12 993	- 12 993
Disponibilités	56 872		56 872	67 773	- 10 901
5121000 Cpte LIVRET CREDIT AGRICOLE	4 034		4 034	17 074	- 13 040
5142000 CAISE D'EPARGNE LYON	49		49	49	
5150000 CREDIT COOPERATIF	52 438		52 438	50 291	2 147
5300000 CAISSE	351		351	360	- 9
Charges constatées d'avance	9 402		9 402	1 595	7 807
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	9 402		9 402	1 595	7 807
<b>TOTAL (II)</b>	<b>68 262</b>		<b>68 262</b>	<b>88 980</b>	<b>- 20 718</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>180 356</b>	<b>52 074</b>	<b>128 282</b>	<b>117 980</b>	<b>10 302</b>

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>30/09/2007</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/09/2006</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Fonds associatifs sans droit de reprise <i>1020000 FONDS PROPRES</i>	<b>71 956</b> 71 956	<b>39 470</b> 39 470	<b>32 486</b> 32 486
. Résultat de l'exercice	<b>13 488</b>	<b>32 486</b>	<b>- 18 998</b>
. Subventions d'investissement sur biens non renouv <i>1310000 SUBV. D'EQUIPEMENT</i> <i>1390000 QUOTE PART SUBV VIREE RESULTAT</i>	<b>17 093</b> 43 344 -26 251	<b>24 016</b> 39 750 -15 734	<b>- 6 923</b> 3 594 - 10 517
<b>TOTAL (I)</b>	<b>102 538</b>	<b>95 972</b>	<b>6 566</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées <i>5120000 COMPTE COURANT CREDIT AGRICOLE</i>	<b>4 769</b> 4 769	<b>7 200</b> 7 200	<b>- 2 431</b> - 2 431
Autres <i>4110000 CLIENTS</i>		<b>150</b> 150	<b>- 150</b> - 150
Produits constatés d'avance <i>4870000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</i>	<b>20 975</b> 20 975	<b>14 657</b> 14 657	<b>6 318</b> 6 318
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>25 744</b>	<b>22 007</b>	<b>3 737</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>128 282</b>	<b>117 980</b>	<b>10 302</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2007 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2006 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises	4 405		4 405	11 042	- 6 637	-60,11
Production vendue biens						
Production vendue services	54 512		54 512	75 648	- 21 136	-27,94
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>58 917</b>		<b>58 917</b>	<b>86 690</b>	<b>- 27 773</b>	<b>-32,04</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			15 218	10 237	4 981	48,66
Dons			34 008	41 562	- 7 554	-18,18
Cotisations			15 620	13 956	1 664	11,92
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires						
Autres produits			-172		- 172	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>64 674</b>	<b>65 756</b>	<b>- 1 082</b>	<b>-1,65</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>123 591</b>	<b>152 445</b>	<b>- 28 854</b>	<b>-18,93</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			2 984	674	2 310	342,73
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>2 984</b>	<b>674</b>	<b>2 310</b>	<b>342,73</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			2	250	- 248	-99,20
Sur opérations en capital			13 396	18 839	- 5 443	-28,89
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>13 398</b>	<b>19 089</b>	<b>- 5 691</b>	<b>-29,81</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>139 972</b>	<b>172 209</b>	<b>- 32 237</b>	<b>-18,72</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>139 972</b>	<b>172 209</b>	<b>- 32 237</b>	<b>-18,72</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Achats de marchandises et de matières premières			22 619	27 361	- 4 742	-17,33
Variation de stock marchandises et matières premières			3 018	2 527	491	19,43
Autres achats non stockés			37 364	35 226	2 138	6,07
Services extérieurs			25 055	28 024	- 2 969	-10,59
Autres services extérieurs			13 108	11 773	1 335	11,34
Impôts, taxes et versements assimilés			550	45	505	n/s
Salaires et traitements			3 634	15 073	- 11 439	-75,89
Charges sociales			1 357	7 094	- 5 737	-80,87
Autres charges de personnels						
Subventions accordées par l'association						



## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2007 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2006 (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements	19 778	10 534	9 244	87,75
Dotations aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	0	0		
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>126 484</b>	<b>137 657</b>	<b>- 11 173</b>	<b>-8,12</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion		475	- 475	-100,00
Sur opérations en capital		1 591	- 1 591	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>		<b>2 066</b>	<b>- 2 066</b>	<b>-100,00</b>
Impôts sur les sociétés (V)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)</b>	<b>126 484</b>	<b>139 723</b>	<b>- 13 239</b>	<b>-9,48</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>13 488</b>	<b>32 486</b>	<b>- 18 998</b>	<b>-58,48</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>139 972</b>	<b>172 209</b>	<b>- 32 237</b>	<b>-18,72</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat	42 649		42 649	
. Prestations en nature	625		625	
. Dons en nature				
<b>Total</b>	<b>43 274</b>		<b>43 274</b>	
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	625		625	
. Personnel bénévole	42 649		42 649	
<b>Total</b>	<b>43 274</b>		<b>43 274</b>	

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2007 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2006 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises	<b>4 405</b>		<b>4 405</b>	<b>11 042</b>	<b>- 6 637</b>	<b>-60,11</b>
7070000 VENTES DE MARCHANDISES	4 405		4 405	11 042	- 6 637	-60,11
Production vendue services	<b>54 512</b>		<b>54 512</b>	<b>75 648</b>	<b>- 21 136</b>	<b>-27,94</b>
7060000 REGLEMENTS SEJOURS	50 197		50 197	67 536	- 17 339	-25,67
7088100 PARTICIPATION AG	4 315		4 315	4 804	- 489	-10,18
7088200 MANIFESTATIONS DIVERSES				3 308	- 3 308	-100,00
<b>Montants nets produits d'ex</b>	<b>58 917</b>		<b>58 917</b>	<b>86 690</b>	<b>- 27 773</b>	<b>-32,04</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2007 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2006 (12 mois)	Variation	%
	<b>Autres produits d'exploitation</b>					
Subventions d'exploitation			<b>15 218</b>	<b>10 237</b>	<b>4 981</b>	<b>48,66</b>
7400000 SUBVENTIONS PUBLIQUES			15 218	10 237	4 981	48,66
Dons			<b>34 008</b>	<b>41 562</b>	<b>- 7 554</b>	<b>-18,18</b>
7540000 MECENATS ENTREPRISES			28 974	35 234	- 6 260	-17,77
7541000 DONS DES PARTICULIERS			5 034	6 329	- 1 295	-20,46
Cotisations			<b>15 620</b>	<b>13 956</b>	<b>1 664</b>	<b>11,92</b>
7560000 ADHESIONS			15 620	13 956	1 664	11,92
Autres produits			<b>-172</b>		<b>- 172</b>	
7585200 MECENAT ENTREPRISE			-172		- 172	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>64 674</b>	<b>65 756</b>	<b>- 1 082</b>	<b>-1,65</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>123 591</b>	<b>152 445</b>	<b>- 28 854</b>	<b>-18,93</b>
<b>Produits financiers</b>						
Autres intérêts et produits assimilés			<b>2 984</b>	<b>674</b>	<b>2 310</b>	<b>342,73</b>
7680000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			2 984	674	2 310	342,73
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>2 984</b>	<b>674</b>	<b>2 310</b>	<b>342,73</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			<b>2</b>	<b>250</b>	<b>- 248</b>	<b>-99,20</b>
7718000 PRODUITS DIVERS			2		2	
7720000 PRODUITS EXERCICES ANTERIEURS				250	- 250	-100,00
Sur opérations en capital			<b>13 396</b>	<b>18 839</b>	<b>- 5 443</b>	<b>-28,89</b>
7750000 PRODUIT DE CESSION			1 500	5 000	- 3 500	-70,00
7770000 QUOTE PART SUBV EQUIPEMENT			10 517	13 234	- 2 717	-20,53
7780000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			1 379	605	774	127,93
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>13 398</b>	<b>19 089</b>	<b>- 5 691</b>	<b>-29,81</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>139 972</b>	<b>172 209</b>	<b>- 32 237</b>	<b>-18,72</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>139 972</b>	<b>172 209</b>	<b>- 32 237</b>	<b>-18,72</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Achats de marchandises et de matières premières			<b>22 619</b>	<b>27 361</b>	<b>- 4 742</b>	<b>-17,33</b>

## HANDI CAP EVASION

	Exercice clos le <b>30/09/2007</b> <small>(12 mois)</small>	Exercice précédent <b>30/09/2006</b> <small>(12 mois)</small>	Variation	%
6010000 DIVERSES FOURNITURES	281	874	- 593	-67,85
6011000 ACHAT FOURNITURES DE CAMPING	2 468	1 445	1 023	70,80
6022400 RESTAURATION SEJOURS	18 272	20 898	- 2 626	-12,57
6022500 FOURNITURES DE BUREAU	1 599	2 643	- 1 044	-39,50
6070000 ACHATS DE MARCHANDISES PR REVENTE		1 500	- 1 500	-100,00
Variation de stock marchandises et matières première	<b>3 018</b>	<b>2 527</b>	<b>491</b>	<b>19,43</b>
6037000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES	3 018	2 527	491	19,43
Autres achats non stockés	<b>37 364</b>	<b>35 226</b>	<b>2 138</b>	<b>6,07</b>
6041000 PRESTATION ORG. SEJOURS	31 973	30 555	1 418	4,64
6042400 AUTRES SERVICES	1 899	773	1 126	145,67
6069000 CARBURANTS ET LUBRIFIANTS	3 492	3 898	- 406	-10,42
Services extérieurs	<b>25 055</b>	<b>28 024</b>	<b>- 2 969</b>	<b>-10,59</b>
6130000 LOYERS	1 440	780	660	84,62
6132000 LOCATIONS IMMOBILIERES	2 737	9 065	- 6 328	-69,81
6132100 HEBERGEMENT SEJOURS	10 062	11 125	- 1 063	-9,56
6135100 LOCATION PENSION VETO ANE	2 685	1 063	1 622	152,59
6135200 LOCATION DIVERSES CD	660	2 034	- 1 374	-67,55
6155000 ENTRETIEN MATERIEL	4 540	1 004	3 536	352,19
6156000 MAINTENANCE	221	222	- 1	-0,45
6161000 ASSURANCES	2 711	2 730	- 19	-0,70
Autres services extérieurs	<b>13 108</b>	<b>11 773</b>	<b>1 335</b>	<b>11,34</b>
6226200 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	1 794	1 794		0,00
6231000 FRAIS DE COMMUNICATION	148	172	- 24	-13,95
6251100 FRAIS TRANSPORT SEJOURS	1 351	1 516	- 165	-10,88
6251200 DEPLACEMENTS SALARIES	663	83	580	698,80
6260000 FRAIS POSTAUX	1 874	2 372	- 498	-20,99
6261300 DEPLACEMENT CA ET COM SEJOURS	706	550	156	28,36
6261400 DEPLACEMENT ADHERENTS	413	309	104	33,66
6262000 TELEPHONE	971	841	130	15,46
6270000 SERVICE BANCAIRES	308	356	- 48	-13,48
6278000 FRAIS ENCAISSEMENTS CHQ VAC.	21	17	4	23,53
6280000 COTISATIONS FFRP	4 859	3 762	1 097	29,16
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>550</b>	<b>45</b>	<b>505</b>	<b>n/s</b>
6313000 FORMATION CONTINUE	273	45	228	506,67
6358000 CARTE GRISE VEHICULE	277		277	
Salaires et traitements	<b>3 634</b>	<b>15 073</b>	<b>- 11 439</b>	<b>-75,89</b>
6411000 SALAIRES BRUTS	3 634	15 073	- 11 439	-75,89
Charges sociales	<b>1 357</b>	<b>7 094</b>	<b>- 5 737</b>	<b>-80,87</b>
6450000 CHARGES PATRONALES	1 292	6 950	- 5 658	-81,41
6475000 MEDECINE DU TRAVAIL	65	144	- 79	-54,86
Dotations aux amortissements	<b>19 778</b>	<b>10 534</b>	<b>9 244</b>	<b>87,75</b>
6811100 DOTATIONS INCORPORELLES	1 196	728	468	64,29
6811200 DOTATIONS CORPORELLES	18 582	9 807	8 775	89,48
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>126 484</b>	<b>137 657</b>	<b>- 11 173</b>	<b>-8,12</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion		<b>475</b>	<b>- 475</b>	<b>-100,00</b>
6713000 DONS LIBERALITES EXCEPTIONNEL		5	- 5	-100,00
6720000 CHARGES EXERCICES ANTERIEURS		470	- 470	-100,00

## HANDI CAP EVASION

	Exercice clos le <b>30/09/2007</b> <small>(12 mois)</small>	Exercice précédent <b>30/09/2006</b> <small>(12 mois)</small>	Variation	%
Sur opérations en capital <i>6752000 VALEURS ELEMENTS ACTIF CEDES</i>		<b>1 591</b> <i>1 591</i>	<b>- 1 591</b> <i>- 1 591</i>	<b>-100,00</b> <i>-100,00</i>
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>		<b>2 066</b>	<b>- 2 066</b>	<b>-100,00</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)</b>	<b>126 484</b>	<b>139 723</b>	<b>- 13 239</b>	<b>-9,48</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>13 488</b>	<b>32 486</b>	<b>- 18 998</b>	<b>-58,48</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>139 972</b>	<b>172 209</b>	<b>- 32 237</b>	<b>-18,72</b>
<b><i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i></b>				
. Bénévolat	<b>42 649</b>		<b>42 649</b>	
. Prestations en nature	<b>625</b>		<b>625</b>	
<b>Total</b>	<b>43 274</b>		<b>43 274</b>	
. Mise à disposition gratuite de biens et services	<b>625</b>		<b>625</b>	
. Personnel bénévole	<b>42 649</b>		<b>42 649</b>	
<b>Total</b>	<b>43 274</b>		<b>43 274</b>	